



Daniele Tondo

Full Stack Developer | AWS Solutions Architect

mail danieletondo@gmail.com | mobile +39 3392035160 | web www.danieletondo.com



About

Full Stack Developer con esperienza decennale nello sviluppo di web application, CRM e progettazione di Database. Ho sviluppato principalmente in PHP, poi Javascript (Node.js) e Python.

Negli ultimi anni mi sono dedicato molto alla progettazione di Architetture IT per il Cloud e ai processi di Deployment con AWS.

Ho una forte attitudine per l'ottimizzazione, le performance, la sicurezza e l'ottimizzazione dei costi.

Ho inoltre un'innata passione per la tecnologia e sono altamente motivato.

Experience

Meeting Hub, Bergamo (Italia) / Full Stack Developer / Solutions Architect / 2018 - Present

Sviluppo di una piattaforma per la ricerca di sale meeting e spazi per eventi, un CRM aziendale e un Web Crawler. Progettazione dell'architettura IT con AWS e gestione del processo di Deployment con CI/CD.

Particolare attenzione verso l'automazione dei processi di raccolta dati, profilazione, analisi log e security.

Stack:

- LEMP (Linux, Nginx, MySQL, PHP), Docker, Amazon API Gateway, AWS Lambda
- Amazon RDS for MySQL, Amazon DynamoDB, Amazon ElastiCache for Redis, Elasticsearch
- PHP 7, Node.js, Python, Typescript, CodeIgniter, Express.js, Eloquent (Laravel ORM)

GEC Giochi Elettronici Competitivi, Roma (Italia) / Chief Technology Officer / 2016 - 2018

Sviluppo di una community di Gaming & eSports, un CRM aziendale e REST API per partner di settore.

Progettazione dell'architettura IT con AWS e gestione del processo di Deployment.

Supporto tecnico per l'organizzazione di eventi live e in streaming su Twitch.

Stack:

- LEMP (Linux, Nginx, MySQL, PHP)
- Amazon RDS for MySQL, MongoDB, APCu Cache
- PHP 7, Node.js, Typescript, CodeIgniter, Express.js, Laravel, WordPress

iSayWeb, Roma (Italia) / Full Stack Developer / 2015 - 2016

Sviluppo di una piattaforma per la ricerca di prestazioni sanitarie convenzionate, un portale di servizi immobiliari e un e-commerce di prodotti alimentari.

Gestione di macchine virtuali su host condivisi.

Stack:

- LAMP (Linux, Apache, MySQL, PHP)
- MySQL
- PHP 5, Javascript, CodeIgniter, WordPress, Magento

Infinity Entertainment, Roma (Italia) / Full Stack Developer / 2013 - 2015

Sviluppo di un CRM aziendale, una piattaforma di e-learning, Mobile Apps per iOS / Android, web app interattive per eventi live.

Gestione e configurazione su Server Linux, progettazione di Database.

Supporto tecnico per l'organizzazione di eventi live.

Stack:

- LAMP (Linux, Apache, MySQL, PHP)
- MySQL
- PHP 5, Javascript, CodeIgniter, eFront LMS, Moodle
- Angular, PhoneGap (Cordova)

Informit, Roma (Italia) / Junior Web Developer / 2010 - 2013

Sviluppo di una piattaforma di e-government (servizi per la Pubblica Amministrazione).

Gestione e configurazione su Server Windows, progettazione di Database.

Help Desk di 1° Livello.

Stack:

- WAPP (Windows Server, Apache, PostgreSQL, PHP)
- PostgreSQL
- PHP 5, Javascript, CodeIgniter, Zend Framework

Sport Booking Company, Roma (Italia) / Junior Web Developer / 2009 - 2012

Sviluppo di una community per giocatori e club di Golf e una piattaforma per la gestione della contabilità.

Gestione e configurazione su Server Linux, progettazione di Database.

Stack:

- LAMP (Linux, Apache, MySQL, PHP)
- MySQL
- PHP 5, Javascript

Education

Amazon Web Services (AWS) / 2019

Amazon Web Services Solutions Architect Associate

Università degli Studi Roma Tre, Roma (Italia) / 2013

Laurea Triennale in Ingegneria Informatica

International House London, London (UK) / 2011

Corso di Inglese, livello Lower Intermediate (B1)

C.P.F.P Cassia, Roma (Italia) / 2007

Webmaster Avanzato

ENDO-FAP Don Orione, Roma (Italia) / 2006

Grafica Pubblicitaria

Lingue

Italiano: Madre lingua

Inglese: Lettura (B2) / Scrittura (B2) / Ascolto (B1) / Parlato (B1)

Hobby

Running, Padel, Gaming, SnowBoarding, Skydiving

Dicembre 2019